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NATO Mission Iraq  
På baggrund af en anmodning fra den irakiske regering 

besluttede regeringsledere på NATO topmødet i Bruxelles 

i juli 2018 at oprette NATO Mission Iraq (NMI). NMI blev 

formelt igangsat i oktober 2018 i Bagdad.  

 

NMI er en ikke-kamp mission, der har til opgave at 

levere rådgivning, uddannelse og kapacitets-

opbygning til irakiske sikkerhedsinstitutioner med 

henblik på at støtte den langsigtede bekæmpelse af 

ISIL. Aktiviteterne fokuserer bl.a. på det irakiske 

forsvarsministerium og de irakiske militære 

uddannelsesinstitutioner.  

 

Der indgår civile og militære rådgivere, stabsofficerer 

og støttepersonel i NMI, herunder bidrag fra NATO’s 

partnerlande Australien, Finland og Sverige. 

 
Tidligere forsvarsminister Morten Bødskov under et besøgi 
Irak i april 2022. Foto: Forsvarsministeriet.  

 

Danske bidrag til NMI 

På nuværende tidspunkt indgår følgende danske 

bidrag i NMI:  

 Et stabs- og rådgiverbidrag, der varetager 

hhv. stabs- og rådgivningsopgaver som en 

del af NMI’s stab og organisation. 

 Et eskorte- og sikringsbidrag hvis 

hovedopgave er at transportere og ledsage 

NMI-rådgiverne ifm. besøg ved de irakiske 

partnere. 

 Et dansk kontingent, der støtter dansk 

personel i NMI. 

 
I juni 2022 er ca. 100 danske personer udsendt til 

NMI. Størstedelen af det danske bidrag er placeret 

på Union III basen i Bagdad. 

 

De danske bidrag til NMI er udsendt i medfør af 

beslutningsforslag 159, der blev vedtaget den 11. 

juni 2020, om udsendelse af danske militære bidrag 

til NATO’s Mission i Irak.  

 
En dansk EH-101 transporthelikopter udsendt til NMI i 
perioden maj 2021 til maj 2022. Foto: Forsvaret.  

 

Hjemtagning af bidrag 

Det er planen, at det danske sikrings- og 

eskortebidrag samt det danske kontingent 

hjemtages senest med udgangen af februar 2024. 

Bidraget hjemtages fra Irak for at opbygge en 

fleksibel styrke i Danmark. Danmark vil fortsat 

bidrage med stabsofficerer samt civile og militære 

rådgivere til NMI efter februar 2024. 

 

Tidligere danske bidrag til NMI 

I perioden fra november 2020 til maj 2022 ledede 

Danmark NMI. Udover styrkechefen og denne nære 

stab havde Danmark også udsendt et livvagtsbidrag 

til beskyttelse af styrkechefen. Danmark bidrog også 

med et transporthelikopterbidrag bestående af to 

EH101 helikoptere og tilhørende personel fra maj 

2021 til maj 2022. Helikopterbidraget var placeret på 

Al Asad luftbasen nordvest for Bagdad. Endeligt var 

et dansk deployerbart kommunikationsmodul 

udsendt til NMI i perioden september 2018 til januar 

2019 samt i perioden november 2022 til marts 2023. 

NATO Mission  Iraq  .
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